Прокуратура Курагинского района

№ [REGNUMSTAMP]

Прокуратура

Российской Федерации

Прокуратура
Красноярского края

Прокуратура

Курагинского района

ул. Советская, 8,
п. Курагино,

Курагинский район,
Красноярский край, 662910

[REGNUMDATESTAMP]

На №

Главе Курагинского района

Заспо Л.А.

Главам муниципальных
образований Курагинского
района

Главному редактору КГАУ
«Редакция газеты» «Тубинские
вести»

Баландиной О.А.

В рамках национального проекта «Безопасные качественные дороги» в
2021 году в промышленную эксплуатацию введена общедоступная
информационная система контроля за формированием и использованием средств
дорожных фондов (далее — СКДФ, Система), которая аккумулирует сведения об
автомобильных дорогах федерального, регионального, межмуниципального,
местного значения, о частных автомобильных дорогах, дорожной деятельности,
данных об объеме и использовании средств дорожных фондов, о результатах
оценки технического состояния автомобильных дорог общего пользования, ДТП
(включая статистические и аналитические инструменты расчёта наиболее
аварийных участков).

Обязанность по заполнению Системы владельцами автомобильных дорог,
органами государственной и муниципальной власти возникнет с 01.03.2023.

Федеральным законом от 21.11.2022 № 464-ФЗ «О внесении изменений в
Кодекс Российской Федерации об административных правонарушениях»
введена административная ответственность за нарушение установленных
законодательством порядка, способов, сроков размещения информации в
Системе, а также за представление владельцем автомобильных дорог общего
пользования неполной информации (статья 13.19.5 КоАП РФ, вступает в силу с
01.03.2024).

Учитывая изложенное, прошу вас разместить указанную информацию в
СМИ, в том числе, на официальных сайтах в сети «Интернет».

Прокурор района

старший советник юстиции А.М. Шабанов

2

[SIGNERSTAMP1]

З.Г. Шуряков, 8-39136-2-39-09